
  

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 35.6/20 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku o przyznanie  

Pani dr hab. Małgorzacie Adamik-Szysiak nagrody Prezesa Rady Ministrów  

za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania  

 stopnia doktora habilitowanego 

 

Działając na podstawie art. 364 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo                                            

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), w związku  

z § 4 oraz § 7 ust. 4 pkt 1) lit. a) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 

2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów  

oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 976 z późn. zm.), uchwala 

 się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie pozytywnie opiniuje 

wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów (XXVII edycja Nagrody PRM)                  

dr hab. Małgorzacie Adamik-Szysiak za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą 

nadania stopnia doktora habilitowanego. 

 

§ 2 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie wskazuje, że osiągnięcie 

naukowe będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dr hab. Małgorzaty 

Adamik-Szysiak pt. Strategie komunikowania podmiotów politycznych w Polsce w mediach 

społecznościowych stanowi bez wątpienia znaczny i unikatowy wkład dla świata nauki. 

Zgłoszoną do nagrody pracę uznaje się za opracowanie pionierskie w polskich badaniach 

naukowych, w którym doszło do sprawnego połączenia ze sobą wiedzy i perspektywy 

medioznawczej z politologią. Z wykorzystaniem nowoczesnych, cyfrowych narzędzi 

analitycznych badania longituidalne pozwoliły Pani dr hab. Małgorzacie Adamik-Szysiak 



dojść do twórczych wniosków na temat zmian zachodzących pod wpływem nowych 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na płaszczyźnie budowania strategii 

komunikowania politycznego przez ugrupowania polityczne. 

Element charakterystyczny monografii naukowej stanowi autorska konstrukcja 

modelu prowadzenia rozważań teoretycznych i badań empirycznych, które można 

wykorzystać w studiach nad polem badawczym roli mediów społecznościowych w polityce, 

co uznaje się za znaczący wkład w rozwój dyscypliny nauki o komunikacji społecznej 

i mediach.  

Niezmiernie istotnym jest także, że monografia dr hab. Małgorzaty Adamik-Szysiak 

nagrodzona została w 2019 roku międzynarodową nagrodą Media and Democracy Karol 

Jakubowicz Award oraz Nagrodą im. dr. Pawła Stepki, zaś efekty przeprowadzonych badań 

 dr hab. Małgorzata Adamik-Szysiak zaprezentowane zostały podczas konferencji 

międzynarodowych, wykładów prowadzonych na Uniwersytecie Św. Cyryla i Metodego 

 w Trnavie, Uniwersytecie w Granadzie, Uniwersytecie w Porto i pozwoliły na przygotowanie 

ekspertyzy zleconej przez Kancelarię Sejmu RP: „Ocena skuteczności, z uwzględnieniem 

wizerunku Sejmu RP i jego organów, funkcjonowania mediów społecznościowych”. 

W dorobku naukowym dr hab. Małgorzaty Adamik-Szysiak, niestanowiącym 

głównego osiągnięcia naukowego, znajduje się ponad 41 pozycji, obejmujących monografie, 

szereg artykułów, wśród których 2 zasługują na szczególną uwagę, bowiem opublikowane 

zostały w czasopismach znajdujących się w bazie European Reference Index  

for the Humanities (ERIH) i w części B listy MNiSW, w tym jeden anglojęzyczny (Central 

European Journal of Communication) i drugi polskojęzyczny (Środkowoeuropejskie Studia 

Polityczne). W wykazie rozdziałów w pracach zbiorowych dr hab. Małgorzata Adamik-

Szysiak wykazuje 27 tekstów, w tym 5 anglojęzycznych. 

 Pozostałe obszary aktywności dr hab. Małgorzaty Adamik-Szysiak obejmują 

wykonawstwo międzynarodowego projektu badawczego Platform Europe – European 

Election Minitoring Center realizowanego w ramach międzynarodowego zespołu badawczego 

składającego się z badaczy reprezentujących ośrodki akademickie z 28 państw członkowskich 

Unii Europejskiej, wystąpienia na przeszło 35 konferencjach, w tym dziesięciu zaliczonych 

do rangi międzynarodowej, zrecenzowanie łącznie ponad stu prac magisterskich, 

licencjackich i podyplomowych, wielokrotne pełnienie funkcji opiekuna roku studiów, 

koordynowanie ze strony UMCS, wraz ze stacją telewizyjną TVN programu staży 

dla wybitnych studentów „Poławiacze Pereł” i koordynację  projektu „Rok Odkrywania 

Talentów” dla szkół gimnazjalnych i licealnych  Lublinie, udzielanie wypowiedzi eksperckich 

dla mediów, wyjazdy zagraniczne w ramach programów Erasmus + Teaching Mobility 

(Słowacja, Hiszpania, Portugalia) oraz zaangażowanie w działalność Polskiego Towarzystwa 

Komunikacji Społecznej i prace różnego rodzaju zespołów eksperckich, konkursowych, 

a także autorstwo kilku ekspertyz i opracowań, dokonanych na zlecenie Kancelarii Sejmu RP 

i Prezydenckiego Programu Eksperckiego. 

 

Uwzględniając całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego, organizacyjnego 

i popularyzatorskiego dr hab. Małgorzaty Adamik-Szysiak, Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie pozytywnie opiniuje wniosek o przyznanie jej nagrody Prezesa 

Rady Ministrów. 

 

 



§ 3 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie uznaje osiągnięcia będące 

podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego Pani dr hab. Małgorzacie Adamik-Szysiak 

za wysoce wartościowe pod względem naukowym i merytorycznym.  

 

§ 4 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie upoważnia Rektora  

do złożenia wniosku o przyznanie nagrody, o której mowa w § 1, do Prezesa Rady Ministrów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                      Przewodniczący Senatu UMCS 

                          REKTOR 

 

 

 

             prof. dr hab. Stanisław Michałowski  


